A una conclusión muy similar llega C. LASARTE, Sobre la
integración del contrato: la buena fe en la contratación, Revista de Derecho Privado,
Madrid, 1980, págs. 72 y sigs.

(74) De acuerdo a la secretaria de Servicios Sociales, hon. CARMEN SONIA ZAYAS,
existen en Puerto Rico cerca de ciento once mil (111,000) familias que deben subsistir
con no más de $ 500.00 al año. A base de cuatro personas por familia, ello equivale a
una octava parte de la población. Cfr. El Nuevo Día, viernes 21 de abril de 1989, pág.
18. Para propósitos de los Estados Unidos y de sus programas de beneficiencia, cualquier